
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»

Дума города Усолье-Сибирское

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 года № 31/8

Об увековечении памяти Залепо М.К.

В соответствии с Порядком представления и рассмотрения предложений и 
материалов об увековечении памяти известных в городе Усолье-Сибирское людей, 
выдающихся исторических событий и памятных дней России, принятым Решением 
Думы города Усолье-Сибирское № 72/7 от 31.10.2019 года, руководствуясь статьями 
36, 54 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», Дума города 
Усолье-Сибирское

РЕШИЛА:

1. Увековечить память Залепо Михаила Кузьмича, ветерана Великой 
Отечественной войны, в форме мемориальной доски на фасаде дома по адресу: г. 
Усолье-Сибирское, пр-т Красных Партизан, д. 3 8, где с 1975 по 2024 годы он 
проживал.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы 
города Усолье-Сибирское// Н.А. Ефремкина


